
 

 

 1 

 

Jste naším občanem a nevíte co máte kdy řešit? 
Pro snadnější orientaci jsme vám připravili tento jednoduchý manuál. 

 
INFORMACE 

Veškeré informace týkající se obce naleznete na našich stránkách a také na elektronické úřední desce, 
která stojí před budovou obecního úřadu. 

K informování o aktuálním dění slouží primárně aplikace Munipolis, webové stránky, popř. Facebook 
obce. 

Doporučujeme sledování našich webových stránek, které jsou aktivní a je to nejrychlejší způsob předání 
informací. Můžete si tam také nastavit zasílání informací do e-mailu. 

 

 

ODPADY 
Komunální 
Ke svozu komunálních (běžných) odpadů je za potřebí řádně vyplnit „Ohlášku na svoz odpadů“. 
Obdržíte ji na obecním úřadě, nebo je k dispozici na webu. Po doručení ohlášky bude zažádáno 
o nálepku na svoz (dodání cca 7 dní), kterou si vyzvednete na úřadě a nalepíte na ČERNOU popelnici. 

Tuto běžnou popelnici obec k prodeji nemá a je nutné si ji samostatně obstarat.  

Pokud by vám vybraný svoz nestačil a potřebujete MIMOŘÁDNĚ vyvézt nádobu navíc, je možné si na 
úřadě vyzvednout jednorázový lístek na svoz. Doporučujeme předem zažádat o daný počet. 

Platby těchto poplatků jsou dle vyhlášky splatné pololetně za předchozí pololetí. 

Např. v červenci 2023 přijde předpis za 1. pololetí 2023. Následně v prosinci 2023 za 2. pololetí 2023. 

 

Tříděný 
Jak u nás třídíme odpad: 

1) nádoba na plast ŽLUTÁ a nádoba na papír MODRÁ, je na základě zápůjční smlouvy zapůjčena k nemovité 
věci. Tyto popelnice vyndáte před dům, stejně jako komunální a svozová firma je dle rozpisu vyveze. 
Pokud nejste ranní ptáče, doporučujeme popelnice vyndat den před svozem. Svozová firma jezdí od 6 
hodin ráno.  
Pozor! Tato možnost je pouze pro občany s trvalým pobytem v obci. Tento svoz se nedá nijak měnit. 

2) Na dvou místech v obci jsou třídící hnízda. 
V Podviní pod dětským hřištěm můžete třídit papír, plast, kovy a sklo. 
Před obecním úřadem papír, plast, sklo, textil, kovy a jedlé oleje. 

3) Ke třídění elektroodpadů slouží brána vedle bývalého obchodu v Trnovanech (č.p. 8), kde je umístěna i 
informativní cedule. 

4) Bioodpad je možné přivézt na obecní pozemek za bytovkami v Trnovanech. Rozpis otevření pozemku je 
vždy aktualizovaný na webu obce. 

5) Velkoobjemový a nebezpečný odpad sváží svozová firma 2x ročně (přibližně duben a říjen). 

PŘÍRUČKA OBČANA 
 
 
Co potřebujete vědět 
a jak řešit nastalé situace? 

podatelna 605 394 057   

starostka 724 184 227   

místostarostka 778 083 177    

podatelna@trnovany.cz     

www.trnovany.cz   



 

 2 

 

PES 
Pokud máte psa, je zapotřebí ho přihlásit, a to už od stáří pejska 3 měsíců. 

Že je pejsek jen na gauči a nikam nechodí? Nevadí, i tak máte povinnost ho přihlásit. 

Přihlášku obdržíte na obecním úřadě nebo je k dispozici na webu. Poplatek se hradí jednou ročně, vždy 
do března daného roku. 

Sazby poplatků: 

a) první pes 100,- 
b) druhý a každý další 150,- 
c) důchodce – první pes 50,- 
d) důchodce – druhý a každý další 75,- 

V případě úmrtí psa je nutné neodkladně informovat o této skutečnosti obecní úřad a to písemně. 

 

POPLATKY 
A teď se ptáte se: „Co, kam a jak“ zaplatit? 

Máme pro vás dvě možnosti: 

1) v hotovosti na obecním úřadě 
2) převodem na bankovní účet obce, Komerční banka č.ú. 37025471/0100 

Poplatek za psa je každý rok stejný a nemění se. V případě platby převodem do poznámky uveďte 
„poplatek pes“ a vaše jméno. 

Poplatky za komunální odpady jsou řešeny předpisem platby. Tento předpis vám bude vždy doručen, a 
to na základě vaší volby při podání ohlášky. Buď e-mailem nebo do poštovní do schránky. 

Poplatky za svozy tříděného odpadu hradí obec a pro občany je zcela bezplatná. 

 CZECH POINT 
Nebo také jinak ověřování a výpisy. 

Na úřadě pro vás úředně ověříme podpis i dokument. Vydáme výpis z rejstříků, živnostenských listů, 
katastru nemovitostí a celé agendy Czech Point. Ceník je platný dle správních poplatků. 

 OTÁZKY? 
Vybrali jsme 3 otázky, na které se nás nejčastěji ptáte. V případě dalších nejasností se můžete obrátit na 
obecní úřad. Kontakty naleznete v záhlaví této příručky. 

 

Můžu měnit četnost svozu komunálního odpadu? 
Ano. Je nutné se dostavit osobně na obecní úřad a upravit ohlášku ke svozu komunálních odpadů. 

Tuto změnu je možné provést nejpozději 2 měsíce před koncem daného pololetí. Jedině tak se promítne 
do následujícího pololetí. 

 

Můžu měnit četnost svozu tříděného odpadu od domu? 
Ne. Obec platí za každý svoz, a i když máte pocit, že jej každých 14 dní nevyužijete, dávejte prosím před 
dům i poloprázdné popelnice. 

 

Kde se dozvím, co se teď děje? 
Na webu obce, na elektronické úřední desce a v aplikaci Munipolis, kde můžete sledovat i několik obcí 
najednou. Nebo přijďte na veřejné zasedání zastupitelstva obce. Program vždy zveřejňujeme. 

 


